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COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO (CESAN) 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO 
EDITAL N.º 11/2005 – CESAN, DE 21 DE SETEMBRO DE 2005 

 
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO 

(CESAN), em atenção ao subitem 4.4 do Edital n.º 10/2005 – CESAN, de 30 de agosto de 2005, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, torna públicos o resultado final na prova 
discursiva e o resultado final no concurso dos candidatos aos cargos de nível superior do concurso 
público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio da Companhia Espírito 
Santense de Saneamento (CESAN). 
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: nível, cargo/área de ocupação, número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva. 
1.1 NÍVEL SUPERIOR 
1.1.1 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ADVOGADO 
00001175, Andre Luiz Cid Maia, 8.13 / 00000661, Endgel Reboucas, 6.88 / 00001732, Ingrid Sartorio 
Cheibub, 10.00 / 00003366, Jamil Guilherme do Nascimento Junior, 6.13 / 00001776, Jose Alvaro Saad 
de Araujo, 7.51 / 10190604, Leandro Barbosa Coitinho, 10.00 / 00003520, Nivea Nascimento, 7.51 / 
00001089, Renata Urcecina de Albuquerque Drumond, 7.51 / 00002868, Roberio Lamas da Silva, 8.01 / 
10190555, Roberta Nogueira Borges, 8.01 / 10190026, Romeu Souza Nascimento Junior, 10.00. 
1.1.2 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
ADMINISTRATIVO 
00003591, Adalucia Grossi Zunti, 10.00 / 00001697, Alexandre Wernersbach Neves, 0.00 / 00000687, 
Aliandra Karla Freitas de Oliveira, 5.33 / 10190819, Bruno Borges Longo, 9.50 / 10190326, Carlos Davi 
Cabral Costa, 5.54 / 10190430, Cristiano Fernandes Buteri, 6.13 / 00001811, Darcy Locatel da Silveira, 
6.50 / 00001427, Emerson Garcia Pinheiro, 3.96 / 00000689, Erivelton Guizzardi, 10.00 / 10190340, 
Fabiano Zache Miranda, 7.16 / 00002018, Laurenz Sarnaglia Zanotti, 5.13 / 10190221, Leandro Barbosa 
Loureiro, 5.13 / 00003304, Millena Plaster Benevides, 8.33 / 10190539, Nery Martins de Morais Neto, 
6.50 / 00002787, Nilson Soares Coutinho Netto, 7.66 / 00002089, Patricia Ataide Capua, 6.50 / 
10190534, Pedro Paulo Gondim Simmer, 6.50 / 00000088, Renata Cristina Machado, 7.83 / 10190192, 
Thiago Favaro Lima, 8.83 / 00001636, Wagner Simor Lovati, 6.50. 
1.1.3 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
CONTÁBIL 
00003052, Andre Barbosa Barreto Duarte, 5.88 / 00001026, Andrea da Silva, 4.76 / 10190931, Atila 
Francisco Rissoli, 4.01 / 10190414, Danielle Corradi, 5.01 / 10190076, Eliezer de Andrade Freire, 5.64 / 
10100659, Getulio Ferreira Godoy, 6.01 / 00000489, Giovani Loss Pugnal, 4.76 / 00000845, Leandro 
Goncalves Kuster, 3.50 / 00000252, Leonardo de Albuquerque Moreira, 7.38 / 00003767, Michael Braz 
Matos, 5.14 / 00000089, Reginaldo Jose de Castro, 5.52 / 10190174, Renildo Jeronymo da Silva, 4.76 / 
00002072, Sandro Valerio Lopes Andrade, 6.64 / 00001753, Silvana Ciqueira Alves, 5.88 / 00001616, 
Valtemir Neri Santos Junior, 4.64. 
1.1.4 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
10190102, Almir Thiago Casagrande Pagotte, 8.51 / 00002188, Charley Bruno Fernandes, 9.50 / 
00001828, Fernando Carlos Graf, 7.26 / 00003747, Joao Carlos Simonetti Junior, 9.13 / 00002809, Julian 
Aoki Romero, 7.38 / 00001605, Mauro Lucio Nascimento, 7.63 / 10190239, Priscila Norbim de Lima, 
7.51 / 10103421, Rafael da Silva Paes Henriques, 8.01 / 00003799, Roberta Almeida de Sousa Barros, 
8.01 / 00002098, Viviane Veronez, 9.01. 
1.1.4.1 Resultado final na prova discursiva do candidato que se declarou portador de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na prova discursiva. 
00000412, Carlos Alberto Batista, 7.38. 



 2 

1.1.5 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE MATERIAIS 
10190917, Carina da Ross Rezende, 4.75 / 00000900, Marcio Alberto Hecksher, 8.75 / 00002425, Rafael 
Gama de Morais, 5.25 / 00002610, Ricardo Campo Dallorto, 6.75 / 10180074, Sandra Goncalves Moraes, 
3.50 / 00000513, Wagner Hemerly Garcia, 9.25. 
1.1.6 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO 
00000040, Ednilson Silva Felipe, 0.00 / 10190860, Joao Baptista Saleme do Valle Junior, 2.96 / 
00000606, Marcelo Vieira Lopes, 5.00 / 00000641, Pedro Jacintho da Silva, 0.00 / 10190850, Rodrigo 
Straessli Pinto Franklin, 0.70 / 10190476, Ronaldo Andrade Soares, 5.35 / 00002755, Rosimar dos Santos 
Tavares, 6.53 / 00002754, Sandro Cunha da Silva Costa, 0.00 / 00001995, Solange Taranto de Reis, 2.61. 
1.1.7 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE QUALIDADE DE ESGOTO 
00003086, Luciana da Silva Canuto, 7.50 / 00001239, Marcel Amarante de Souza, 8.75 / 00001172, 
Maria de Fatima de Lima, 8.00 / 00003258, Maria Lyda Bolanos Rojas, 6.75 / 10190366, Miriam Patricia 
Loureiro, 5.50. 
1.1.8 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE SISTEMAS – DESENVOLVIMENTO 
00000787, Bruno Carreira Coutinho Silva, 9.63 / 10190123, Diogo Melotti Gobbi, 5.50 / 10180029, 
Fabio Bermudes Cabral, 9.38 / 00000026, Flavio Eduardo Babilon Milanezi, 5.88 / 00001591, Leandro 
Loureiro dos Santos, 6.26 / 10190598, Marcos Roberto Faria da Rosa, 9.25 / 00003388, Nelton Martins 
Yin Filho, 9.50 / 00000171, Otavio Martins Carreiro, 6.13 / 10190815, Pablo Fernandes Dias, 6.63 / 
00000973, Rodrigo Dal Moro, 6.88. 
1.1.9 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE SISTEMAS – INFRA-ESTRUTURA 
00000484, Andrea Silva Ramos, 5.13 / 10190686, Camilo de Lelis Santos Cardoso, 5.00. 
1.1.10 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
OPERACIONAL DE ESGOTO 
00000498, Bruno Henrique Guimaraes, 3.88 / 00001861, Catarina Luiza Mariani Pereira, 9.38 / 
00001495, Erika Milena de Souza Saraiva, 5.51 / 10190924, Hyane Fiorotti Demoner, 5.76 / 00001723, 
Juliane Giacomin Bof, 5.63. 
1.1.11 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: 
ASSISTENTE SOCIAL 
00000217, Aline Pariz, 6.25 / 00001141, Anacyrema da Silveira Silva Cossetti, 7.89 / 10190478, Andreia 
Lima de Cristo, 5.38 / 10106512, Andressa da Penha Souza de Oliveira, 6.63 / 10190173, Anne Karoline 
Ferrari, 8.76 / 10102055, Cristiane Ferreira Correia, 8.76 / 00003119, Cristiane Pecine dos Santos, 7.51 / 
10102548, Karina Firme Marques, 8.14 / 00001751, Rachel Rosas Campelo, 2.51 / 10190108, Roberta 
dos Reis Domingos, 3.51 / 00003057, Sanny Mara Milagres Araujo, 8.76 / 00003560, Tania Maria 
Bigossi do Prado, 7.51 / 00001600, Tatiana Pederzini, 9.38 / 10190994, Vera Cristina Ribeiro de Paula, 
5.00 / 00000892, Wanusa Pereira dos Santos, 6.01. 
1.1.12 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: 
ENGENHEIRO CIVIL OU ENGENHEIRO SANITARISTA 
00002766, Adriano do Nazareth Pessanha, 5.50 / 00003107, Alberto Coelho Sarmento Filho, 8.50 / 
00002630, Alvaro Jander Bianchi Neves, 4.00 / 10190958, Bianca Barcellos Bazzarella, 8.75 / 00003683, 
Bruni Cesar Destro Batista, 4.25 / 00003210, Carlos Rodrigo da Conceicao Soeiro, 5.50 / 00001644, 
Clarice Silvano de Souza, 5.25 / 10102034, Cleide Cruz Oliveira, 5.25 / 10190200, Cristiane Cruz e 
Sousa Sperandio, 4.00 / 00003298, Cristiano Martins Quintao, 5.25 / 00000501, Daniel Caulyt Santos da 
Silva, 5.25 / 00000350, Danilo Cristiano Carvalho Soares, 5.25 / 10190698, Dejanyne Paiva Zamprogno, 
5.25 / 10100594, Diego Lemos Coutinho, 5.25 / 00002201, Douglas Oliveira Couzi, 6.00 / 00001443, 
Eduardo Arreguy Viana, 9.25 / 00000112, Eller Werner Dutra, 4.25 / 00001943, Elvidio Gavassoni Neto, 
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8.75 / 00001877, Emidio Bernardino Filho, 4.00 / 00001229, Fabiano da Silva, 4.25 / 00000215, Fabio 
Marcio Bisi Zorzal, 9.25 / 00001173, Francisco Simonassi Neto, 5.25 / 10102053, Frederico Ferreira 
Borges, 4.25 / 00003558, Glayton Ribeiro dos Santos, 5.25 / 00003323, Guilherme Augusto Strutz 
Ramos, 5.25 / 00002027, Helio do Nascimento Junior, 4.00 / 00001708, Isabela Carvalho Freire de 
Amorim, 5.25 / 00000454, Jeronimo Alirio de Jesus Assuncao, 3.00 / 00001111, Justino Brunelli Junior, 
3.50 / 00001357, Karina Luna Moura, 5.50 / 10190936, Karla Ponzo Vaccari, 5.50 / 10103463, Lenise 
Figliuzzi Arantes, 6.00 / 00001993, Leticia Marchiori de Oliveira, 4.00 / 00002730, Luciana Callegari 
Spavier, 5.50 / 10190662, Marcela Cardoso Oliose, 8.00 / 00000147, Marcio Vinicius Zanon Gomes, 3.50 
/ 00001743, Marcos Vinicius Mata e Paes, 5.25 / 00002605, Marineia da Silva Neves, 5.25 / 00000986, 
Mario Labegalini, 8.75 / 10190790, Mario Luiz Lodi Junior, 5.25 / 10106552, Noel Carlos Fernandes 
Freire, 5.50 / 00001286, Oriwaldo Gomes Lima, 3.75 / 00003674, Patricia Fiorot, 9.25 / 00002857, 
Patricia Pavan Coutinho, 5.25 / 00002607, Pericles Ubaldo Ferreira, 5.50 / 00000236, Pierre Parmentier 
Rosselli, 5.50 / 00003046, Rafael Siqueira de Brito, 5.25 / 10190515, Renata Schmitd Furieri, 4.50 / 
00001641, Ricardo de Almeida Pimenta, 4.75 / 00002541, Rogerio Benedito Martins Campos, 3.50 / 
00001727, Rudney Bostel, 5.50 / 00003396, Tiago Barone Nascimento, 5.25 / 00002841, Vanderlei Silva 
de Andrade, 5.50 / 10190727, Vanuza Pratti Cristelo, 3.00 / 00003196, Wender Lucas Lessa, 5.50 / 
00003200, Zilma Peterli, 5.50. 
1.1.12.1 Resultado final na prova discursiva do candidato que se declarou portador de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na prova discursiva. 
00001111, Justino Brunelli Junior, 3.50. 
1.1.13 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: 
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
00001003, Geraldo Arrivabene, 3.75 / 00001157, Monika Gimenes Alvarenga Ferrari, 5.13 / 00003682, 
Paulo Mauricio Ferrari, 5.00 / 10106507, Renata Santos Brega, 7.38 / 00003101, Vania dos Santos 
Camargo, 5.00. 
1.1.14 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: MÉDICO DO 
TRABALHO 
Não houve candidatos aprovados. 
1.1.15 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: SUPORTE 
00002099, Carlos Olympo Lima Raposo, 6.63 / 10190765, Fabiana Coutinho Lopes Raposo, 6.50. 
1.1.16 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: SUPORTE 
DE PRODUÇÃO DE ÁGUA 
10190398, Andre Rodrigues Ferreira, 8.50 / 00003082, James Costa Meneses, 6.00 / 00002252, Joao 
Vitor Toniato, 6.00 / 10100656, Maria Leticia de Abreu Faria Rocha, 6.50 / 00000956, Patrick Bertolo 
Lucas da Silva, 5.25 / 00000519, Rodolfo Siqueira de Brito, 9.25. 
1.1.17 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: SUPORTE 
EM MANUTENÇÃO 
10190475, Adolpho Baltazar Bonella, 9.50 / 10180081, Alexandre Luiz Vargas Mattos, 8.50 / 10190059, 
Alexsandro Goncalves Santos, 9.50 / 00001849, Alisson Ferreira Souto, 8.00 / 10100577, Edilson dos 
Santos Serrano, 9.00 / 10190757, Ellan Peixoto da Encarnacao, 9.50 / 00000617, Enrico Andre Santos 
Castro, 9.00 / 00000522, Felipe Jose Tristao de Souza, 9.00 / 10105541, Fillipe de Oliveira Fontes, 9.50 / 
00002734, Frederico Silva de Oliveira, 8.00 / 00003165, Giovani Freire Azeredo, 8.50 / 00002461, 
Giuliano Salomao Sperandio, 10.00 / 00001621, Joselino Antonio Sperandio, 9.50 / 10190359, Lisandro 
Logos Guimaraes dos Santos, 8.50 / 00002736, Marcelo Cantarino, 6.00 / 00002626, Marcos Antonio 
Nunes da Silveira, 8.50 / 00000879, Ramon Eller Martinez Pontes, 9.00 / 00000246, Renato Orletti, 9.00 / 
00003310, Richard Antonio Silva, 8.00 / 00000331, Roberto Dellaqua, 8.50 / 00001168, Rodolfo Jose 
Mascarenhas Torres, 9.00 / 00002217, Rogerio da Silva Marques, 7.50 / 00002544, Sandro Arthur Furlani 
Oliveira, 8.50 / 00002738, Thiago Magaldi, 8.50 / 00002575, Thobias Tose, 9.50 / 00001714, Vlamyr da 
Silveira Talyuli, 7.50 / 00000372, Walter Luiz Ferreira dos Anjos, 9.00 / 00000064, Wanderson 
Alvarenga, 8.50 / 10190372, Welington Lima, 9.00 / 00001159, Wilson Obed Emmerich, 7.00. 
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2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo/área de ocupação, número de inscrição, 
nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso. 
2.1 NÍVEL SUPERIOR 
2.1.1 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ADVOGADO 
00001175, Andre Luiz Cid Maia, 72.13, 5 / 00000661, Endgel Reboucas, 73.88, 3 / 00001732, Ingrid 
Sartorio Cheibub, 72.00, 6 / 00003366, Jamil Guilherme do Nascimento Junior, 57.13, 11 / 00001776, 
Jose Alvaro Saad de Araujo, 58.51, 10 / 10190604, Leandro Barbosa Coitinho, 62.00, 8 / 00003520, 
Nivea Nascimento, 58.51, 9 / 00001089, Renata Urcecina de Albuquerque Drumond, 86.51, 1 / 
00002868, Roberio Lamas da Silva, 62.01, 7 / 10190555, Roberta Nogueira Borges, 73.01, 4 / 10190026, 
Romeu Souza Nascimento Junior, 76.00, 2. 
2.1.2 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
ADMINISTRATIVO 
00003591, Adalucia Grossi Zunti, 59.00, 8 / 00000687, Aliandra Karla Freitas de Oliveira, 52.33, 16 / 
10190819, Bruno Borges Longo, 61.50, 7 / 10190326, Carlos Davi Cabral Costa, 51.54, 17 / 10190430, 
Cristiano Fernandes Buteri, 58.13, 11 / 00001811, Darcy Locatel da Silveira, 56.50, 12 / 00000689, 
Erivelton Guizzardi, 69.00, 3 / 10190340, Fabiano Zache Miranda, 63.16, 5 / 00002018, Laurenz 
Sarnaglia Zanotti, 64.13, 4 / 10190221, Leandro Barbosa Loureiro, 63.13, 6 / 00003304, Millena Plaster 
Benevides, 58.33, 10 / 10190539, Nery Martins de Morais Neto, 70.50, 2 / 00002787, Nilson Soares 
Coutinho Netto, 58.66, 9 / 00002089, Patricia Ataide Capua, 54.50, 14 / 10190534, Pedro Paulo Gondim 
Simmer, 75.50, 1 / 00000088, Renata Cristina Machado, 53.83, 15 / 10190192, Thiago Favaro Lima, 
55.83, 13 / 00001636, Wagner Simor Lovati, 51.50, 18. 
2.1.3 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
CONTÁBIL 
00003052, Andre Barbosa Barreto Duarte, 55.88, 7 / 10190414, Danielle Corradi, 64.01, 2 / 10190076, 
Eliezer de Andrade Freire, 70.64, 1 / 10100659, Getulio Ferreira Godoy, 53.01, 9 / 00000252, Leonardo 
de Albuquerque Moreira, 63.38, 4 / 00003767, Michael Braz Matos, 59.14, 5 / 00000089, Reginaldo Jose 
de Castro, 53.52, 8 / 00002072, Sandro Valerio Lopes Andrade, 56.64, 6 / 00001753, Silvana Ciqueira 
Alves, 63.88, 3. 
2.1.4 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
10190102, Almir Thiago Casagrande Pagotte, 82.51, 3 / 00002188, Charley Bruno Fernandes, 85.50, 2 / 
00001828, Fernando Carlos Graf, 77.26, 10 / 00003747, Joao Carlos Simonetti Junior, 96.13, 1 / 
00002809, Julian Aoki Romero, 79.38, 5 / 00001605, Mauro Lucio Nascimento, 78.63, 6 / 10190239, 
Priscila Norbim de Lima, 77.51, 9 / 10103421, Rafael da Silva Paes Henriques, 78.01, 7 / 00003799, 
Roberta Almeida de Sousa Barros, 78.01, 8 / 00002098, Viviane Veronez, 82.01, 4. 
2.1.4.1 Resultado final no concurso do candidato que se declarou portador de deficiência, na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e classificação final no concurso. 
00000412, Carlos Alberto Batista, 58.38, 1. 
2.1.5 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE MATERIAIS 
00000900, Marcio Alberto Hecksher, 49.75, 3 / 00002425, Rafael Gama de Morais, 48.25, 4 / 00002610, 
Ricardo Campo Dallorto, 52.75, 2 / 00000513, Wagner Hemerly Garcia, 62.25, 1. 
2.1.6 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO 
00000606, Marcelo Vieira Lopes, 43.00, 2 / 10190476, Ronaldo Andrade Soares, 41.35, 3 / 00002755, 
Rosimar dos Santos Tavares, 47.53, 1. 
2.1.7 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE QUALIDADE DE ESGOTO 
00003086, Luciana da Silva Canuto, 66.50, 1 / 00001239, Marcel Amarante de Souza, 65.75, 2 / 
00001172, Maria de Fatima de Lima, 51.00, 4 / 00003258, Maria Lyda Bolanos Rojas, 45.75, 5 / 
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10190366, Miriam Patricia Loureiro, 51.50, 3. 
2.1.8 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE SISTEMAS – DESENVOLVIMENTO 
00000787, Bruno Carreira Coutinho Silva, 73.63, 6 / 10190123, Diogo Melotti Gobbi, 68.50, 10 / 
10180029, Fabio Bermudes Cabral, 73.38, 7 / 00000026, Flavio Eduardo Babilon Milanezi, 77.88, 3 / 
00001591, Leandro Loureiro dos Santos, 69.26, 9 / 10190598, Marcos Roberto Faria da Rosa, 81.25, 1 / 
00003388, Nelton Martins Yin Filho, 77.50, 4 / 00000171, Otavio Martins Carreiro, 70.13, 8 / 10190815, 
Pablo Fernandes Dias, 78.63, 2 / 00000973, Rodrigo Dal Moro, 76.88, 5. 
2.1.9 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
DE SISTEMAS – INFRA-ESTRUTURA 
00000484, Andrea Silva Ramos, 60.13, 1 / 10190686, Camilo de Lelis Santos Cardoso, 45.00, 2. 
2.1.10 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: ANALISTA 
OPERACIONAL DE ESGOTO 
00001861, Catarina Luiza Mariani Pereira, 68.38, 1 / 00001495, Erika Milena de Souza Saraiva, 63.51, 4 
/ 10190924, Hyane Fiorotti Demoner, 64.76, 3 / 00001723, Juliane Giacomin Bof, 67.63, 2. 
2.1.11 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: 
ASSISTENTE SOCIAL 
00000217, Aline Pariz, 74.25, 1 / 00001141, Anacyrema da Silveira Silva Cossetti, 67.89, 9 / 10190478, 
Andreia Lima de Cristo, 67.38, 12 / 10106512, Andressa da Penha Souza de Oliveira, 68.63, 7 / 
10190173, Anne Karoline Ferrari, 70.76, 3 / 10102055, Cristiane Ferreira Correia, 69.76, 4 / 00003119, 
Cristiane Pecine dos Santos, 67.51, 10 / 10102548, Karina Fir me Marques, 68.14, 8 / 00003057, Sanny 
Mara Milagres Araujo, 68.76, 6 / 00003560, Tania Maria Bigossi do Prado, 67.51, 11 / 00001600, Tatiana 
Pederzini, 72.38, 2 / 10190994, Vera Cristina Ribeiro de Paula, 65.00, 13 / 00000892, Wanusa Pereira 
dos Santos, 69.01, 5. 
2.1.12 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: 
ENGENHEIRO CIVIL OU ENGENHEIRO SANITARISTA 
00002766, Adriano do Nazareth Pessanha, 62.50, 2 / 00003107, Alberto Coelho Sarmento Filho, 52.50, 
19 / 10190958, Bianca Barcellos Bazzarella, 45.75, 32 / 00003210, Carlos Rodrigo da Conceicao Soeiro, 
52.50, 20 / 00001644, Clarice Silvano de Souza, 42.25, 38 / 10102034, Cleide Cruz Oliveira, 53.25, 16 / 
00003298, Cristiano Martins Quintao, 44.25, 34 / 00000501, Daniel Caulyt Santos da Silva, 59.25, 8 / 
00000350, Danilo Cristiano Carvalho Soares, 43.25, 37 / 10190698, Dejanyne Paiva Zamprogno, 53.25, 
15 / 10100594, Diego Lemos Coutinho, 55.25, 13 / 00002201, Douglas Oliveira Couzi, 53.00, 17 / 
00001443, Eduardo Arreguy Viana, 57.25, 11 / 00001943, Elvidio Gavassoni Neto, 59.75, 6 / 00000215, 
Fabio Marcio Bisi Zorzal, 62.25, 4 / 00001173, Francisco Simonassi Neto, 49.25, 26 / 00003558, Glayton 
Ribeiro dos Santos, 52.25, 21 / 00003323, Guilherme Augusto Strutz Ramos, 45.25, 33 / 00001708, 
Isabela Carvalho Freire de Amorim, 49.25, 27 / 00001357, Karina Luna Moura, 49.50, 25 / 10190936, 
Karla Ponzo Vaccari, 59.50, 7 / 10103463, Lenise Figliuzzi Arantes, 57.00, 12 / 00002730, Luciana 
Callegari Spavier, 43.50, 35 / 10190662, Marcela Cardoso Oliose, 48.00, 29 / 00001743, Marcos Vinicius 
Mata e Paes, 50.25, 23 / 00002605, Marineia da Silva Neves, 47.25, 30 / 00000986, Mario Labegalini, 
52.75, 18 / 10190790, Mario Luiz Lodi Junior, 57.25, 10 / 10106552, Noel Carlos Fernandes Freire, 
60.50, 5 / 00003674, Patricia Fiorot, 68.25, 1 / 00002857, Patricia Pavan Coutinho, 48.25, 28 / 00002607, 
Pericles Ubaldo Ferreira, 43.50, 36 / 00000236, Pierre Parmentier Rosselli, 58.50, 9 / 00003046, Rafael 
Siqueira de Brito, 41.25, 39 / 00001727, Rudney Bostel, 62.50, 3 / 00003396, Tiago Barone Nascimento, 
54.25, 14 / 00002841, Vanderlei Silva de Andrade, 49.50, 24 / 00003196, Wender Lucas Lessa, 50.50, 22 
/ 00003200, Zilma Peterli, 46.50, 31. 
2.1.13 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: 
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
00001157, Monika Gimenes Alvarenga Ferrari, 71.13, 1 / 00003682, Paulo Mauricio Ferrari, 48.00, 4 / 
10106507, Renata Santos Brega, 60.38, 2 / 00003101, Vania dos Santos Camargo, 60.00, 3. 
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2.1.14 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: MÉDICO DO 
TRABALHO 
Não houve candidatos aprovados. 
2.1.15 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: SUPORTE 
00002099, Carlos Olympo Lima Raposo, 50.63, 1 / 10190765, Fabiana Coutinho Lopes Raposo, 50.50, 2. 
2.1.16 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: SUPORTE 
DE PRODUÇÃO DE ÁGUA 
10190398, Andre Rodrigues Ferreira, 44.50, 5 / 00003082, James Costa Meneses, 42.00, 6 / 00002252, 
Joao Vitor Toniato, 75.00, 1 / 10100656, Maria Leticia de Abreu Faria Rocha, 52.50, 4 / 00000956, 
Patrick Bertolo Lucas da Silva, 54.25, 3 / 00000519, Rodolfo Siqueira de Brito, 70.25, 2. 
2.1.17 TÉCNICO ASSISTENTE DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE OCUPAÇÃO: SUPORTE 
EM MANUTENÇÃO 
10190475, Adolpho Baltazar Bonella, 70.50, 3 / 10180081, Alexandre Luiz Vargas Mattos, 57.50, 22 / 
10190059, Alexsandro Goncalves Santos, 58.50, 19 / 00001849, Alisson Ferreira Souto, 68.00, 5 / 
10100577, Edilson dos Santos Serrano, 60.00, 16 / 10190757, Ellan Peixoto da Encarnacao, 66.50, 8 / 
00000617, Enrico Andre Santos Castro, 67.00, 6 / 00000522, Felipe Jose Tristao de Souza, 62.00, 12 / 
10105541, Fillipe de Oliveira Fontes, 61.50, 13 / 00002734, Frederico Silva de Oliveira, 62.00, 11 / 
00003165, Giovani Freire Azeredo, 53.50, 26 / 00002461, Giuliano Salomao Sperandio, 58.00, 21 / 
00001621, Joselino Antonio Sperandio, 58.50, 18 / 10190359, Lisandro Logos Guimaraes dos Santos, 
66.50, 7 / 00002736, Marcelo Cantarino, 50.00, 30 / 00002626, Marcos Antonio Nunes da Silveira, 63.50, 
10 / 00000879, Ramon Eller Martinez Pontes, 61.00, 14 / 00000246, Renato Orletti, 76.00, 2 / 00003310, 
Richard Antonio Silva, 53.00, 28 / 00000331, Roberto Dellaqua, 70.50, 4 / 00001168, Rodolfo Jose 
Mascarenhas Torres, 53.00, 27 / 00002217, Rogerio da Silva Marques, 51.50, 29 / 00002544, Sandro 
Arthur Furlani Oliveira, 54.50, 24 / 00002738, Thiago Magaldi, 54.50, 25 / 00002575, Thobias Tose, 
59.50, 17 / 00001714, Vlamyr da Silveira Talyuli, 60.50, 15 / 00000372, Walter Luiz Ferreira dos Anjos, 
57.00, 23 / 00000064, Wanderson Alvarenga, 65.50, 9 / 10190372, Welington Lima, 80.00, 1 / 00001159, 
Wilson Obed Emmerich, 58.00, 20. 
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à 
disposição dos candidatos a partir do dia 26 de setembro de 2005, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/cesan2005. 
3.1.1 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos. 
3.2 O resultado final no concurso para os cargos de nível superior fica devidamente homologado nesta 
data pelo Diretor Presidente da Cesan. 
 
 

PAULO RUY VALIM CARNELLI 
Diretor Presidente da Cesan 


